ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Петербургский государственный университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Брянский филиал ПГУПС

ПРОТОКОЛ
Заседания отборочной комиссии по переводу лиц, обучающихся

по программам среднего профессионального образования, с платного
обучения на бесплатное Брянского филиала ПГУПС

№ 1 от 08,09.2023

Присутствовали: Зам. директора по УПР Мариненков И.Е., начальник УМО
Кузнецова С.В., начальник ОК Лунёва Н.В., заведующие отделениями: Гомонова
Н.А., Котов А.Н., Полунина Л.В., председатель профессионального союза
обучающихся Китаева Н.М., председатель Совета родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся Федосов П.А., председатель
совета обучающихся Гурина В.Г1.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. О переводе студентов с платного обучения на вакантные бюджетные места.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии, зам. директора по УПР Мариненкова И.Е. Он
рассказал о наличии вакантных бюджетных мест в филиале по состоянию на
08.09.2023 г.: специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 2 курс 1 вакантное место, 3 курс 2 вакантных места.

Секретарь комиссии Полунина Л.В. отметила, что в комиссию поступили
заявления и прилагаемые к ним необходимые документы Шичкиной Натальи
Александровны студента группы БРОП-212 средний балл за 2 последних семестра
4,26, Андрейцевой Марии Евгеньевны студента группы БРОП-313 средний балл за
последние 2 семестра 4,33, Семенцовой Анастасии Владимировны студента группы
БРОП-311 средний балл за последние 2 семестра 4,33.

Гомонова Н.А. предложила перевести обучающихся Шичкину Наталью
Александровну, Андрейцеву Марию Евгеньевну, Семенцову Анастасию
Владимировну с платного обучения на обучение на вакантные бюджетные места .
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Рассмотрев представленные документы, отборочная комиссия

РЕШИЛА:

1. В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443 «Об

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лунёв Ю.Н.
Должность: директор Брянского филиала ПГУПС
Дата подписания: 31.10.2023 14:58:26
Уникальный программный ключ:
d3e08ee96258354846d39cf7e3c5ccdc0486d0bb

утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное» с учетом изменений, утвержденных Приказами
Минобрнауки России от 25.09.2014 № 1286, от 07.04.2017 № 315, от 09.08.2023
№776 перевести обучающихся группы БРОП-212 Шичкину Наталью
Александровну, группы БРОП-313 Андрейцеву Марию Евгеньевну, группы БРОП-
311 Семенцову Анастасию Владимировну с платного обучения на бесплатное.

Председатель комиссии
заместитель директора по УПР

Секретарь комиссии: Л.В. Полунина

И.Е. Мариненков

Согласовано:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

} Ь ЕомоноваН.А.

Федосов П.А

Пурина А.П.

Котов А.Н.

Китаева Н.М.

Лунёва Н.В.

Кузнецова С.В.